
regional.foz@policiapenal.pr.gov.br

(45) 3520-1401

Av. Mercúrio 850. Jd.Três 

Fronteiras. CEP: 85.859-675/ Foz 

do Iguaçu/PR.

9ª Regional da Policia Penal em Foz do Iguaçu 

ORDEM DE SERVIÇO 012/2024

O COORDENADOR REGIONAL DA POLICIA PENAL EM FOZ DO 

IGUAÇU, no uso de suas atribuições legais, com fulcro da Resolução 005/2023 da Secretaria 

de Estado da Segurança Pública; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do cronograma de visitas da 

Penitenciária Estadual de Foz do Iguaçu IV – PEF IV, em razão do aumento no número de 

visitantes nas datas comemorativas de Natal e Ano Novo, conforme proposição da Direção da 

Unidade Penal; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantia do direito ao recebimento de visitas 

das PPLs, respeitando-se os procedimentos de segurança da Unidade; 

CONSIDERANDO autorização da Direção Geral da Policia Penal, conforme 

protocolo nº 23.059.013-3; 

RESOLVE: 

Art.1º Autorizar em caráter excepcional a alteração do cronograma de visitas da 

Penitenciária Estadual de Foz do Iguaçu IV – PEF IV correspondente ao mês de dezembro de 

2024, na forma constante do anexo da presente Ordem de Serviço, mantidas todas as demais 

normas e procedimentos relativos à realização de visitas nas Unidades Penais; 

Art.2º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se; 

Foz do Iguaçu, 25 de novembro de 2024. 

Cássio Rodrigo Pompeo

Coordenador Regional 



 

 

 

 

CRONOGRAMA DE VISITAS - PEF-IV- DEZEMBRO 2024 (Entrada somente até as 11:00h) 

AFINIDADE DATA 
VISITA PRESENCIAL VISITA VIRTUAL 

GALERIA HORÁRIO GALERIA HORÁRIO 

TODOS 

SEXTA-FEIRA  - 06/12/2024 D 09:00 as 15:00h D Mediante Agendamento 

SÁBADO - 07/12/2024 A e B 09:00 as 15:00h A e B Mediante Agendamento 

DOMINGO - 08/12/2024 C 09:00 as 15:00h C Mediante Agendamento 

Exclusivamente Crianças e Menores 
de 18 anos (com 01 acompanhante) 

SEXTA-FEIRA  - 13/12/2024 D 09:00 as 15:00h D Mediante Agendamento 

SÁBADO - 14/12/2024 A e B 09:00 as 15:00h A e B Mediante Agendamento 

DOMINGO - 15/12/2024 C 09:00 as 15:00h C Mediante Agendamento 

TODOS 

SEXTA-FEIRA  - 20/12/2024 D 09:00 as 15:00h D Mediante Agendamento 

SÁBADO - 21/12/2024 A 09:00 as 15:00h A Mediante Agendamento 

DOMINGO - 22/12/2024 C 09:00 as 15:00h C Mediante Agendamento 

QUARTA - 25/12/2024 B 09:00 as 15:00h B Mediante Agendamento 

TODOS 

SEXTA-FEIRA  - 27/12/2024 D  09:00 as 15:00h D  Mediante Agendamento 

SÁBADO - 28/12/2024 B 09:00 as 15:00h B Mediante Agendamento 

DOMINGO - 29/12/2024 C 09:00 as 15:00h C Mediante Agendamento 

QUARTA - 01/01/2025 A 09:00 as 15:00h A Mediante Agendamento 


		2024-11-25T11:32:49-0300
	CASSIO RODRIGO POMPEO:26942342831




